
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 
AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI - SERVIZI SOCIALI E 

DEMOGRAFICI 
II SERVIZIO SERVIZI SOCIALI 

Determinazione Dirigenziale n. 75 del 20/02/2024   
 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE  ASSEGNO  CIVICO  IN  FAVORE  DEI  SOGGETTI 
RICHIEDENTI  AVENTI  DIRITTO  E  RESIDENTI  NEL  COMUNE  DI  TAORMINA  - 
SOSTEGNO  SOCIO  ASSISTENZIALE.  -  PRIMA  MENSILITA'  N.  3  UTENTI.  CIG 
8951864FDA; CIG Z86638E1D9C. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Premesso:
 che con Determina Dirigenziale n. 358 del 22/12/2023 è stato approvato l’Avviso pubblico e 

relativo modulo di istanza di cui in oggetto;

 che il  progetto  “Assegno  Civico  contrasto  alla  povertà”  è  programmato  in  favore delle 
persone e delle famiglie in stato di bisogno economico per rimuoverne temporaneamente 
l’emarginazione sociale e  prevede l’espletamento di  lavori e servizi di pubblica utilità da 
effettuarsi nel Comune di residenza;

Che le  attività  lavorative  previste  dall’Avviso  Pubblico,  hanno  la  durata  di  n.  9  mesi,  per  un 
impegno di n. 20 ore settimanali e n. 80 ore mensili.

Accertato che le attività lavorative sono state regolarmente espletate;

Visti
 il vigente Regolamento di contabilità;
 lo s tatuto dell’Ente 
 la L. 328/2000;
 il D.lgs 18 Agosto 2000 n. 267;
 la Determina Dirigenziale n. 358 del 22/12/2023;
 il CIG 8951864FDA;
 il CIG Z86638E1D9C;

  

DETERMINA



Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati:

1) di liquidare  in favore di n. 3 lavoratori, come da prospetto allegato,  la somma di € 1.500,00 
per  il  progetto  denominato  “Assegno  Civico”  per  l’anno  2024,  relativo  al  Sostegno 
emergenza Socio-Assistenziale; 

2) di  dare atto  che,  per  tale  somma è  stato assunto l’impegno di  spesa  n.  1494/2021,  con 
imputazione  alla  Missione  12,  Programma  7,  Macroaggregato  3,  Titolo  I,  Capitolo 
12071.03.01207112  del bilancio di previsione 2023 – 2025; 

3) di  trasmettere,  il  presente  atto  alla  Responsabile  dell'Area  Economico  Finanziaria,  per 
quanto di competenza.

4) Di dare atto  che il  presente provvedimento  viene pubblicato nelle  forme di  rito  all'albo 
pretorio e sul sito istituzionale del Comune di Taormina, nella sezione " amministrazione 
trasparente".

 
Sottoscritta dal Responsabile di Area

(BARTORILLA GIUSEPPE) 
con firma digitale 

 


